licitação conforme o artigo 75, inciso II, da Lei n°- 14.133/2021: 

"Art. 75. É dispensável a licitação: 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 
DECRETO N2 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024: R$ 
62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos). 

Para a incidência do referido dispositivo, são requisitos: 

a) ser a despesa no valor máximo estabelecido como limite; e, 
b) não constituir a despesa uma parcela de uma outra contratação de maior 

vulto que possa ser realizada de um só vez.

[...]

consequência, fica CONVOCADO o licitante vencedor: S P DE M SILVA - CNPJ no 
27.055.090/0001-74 - CNPJ no 44.408.897/0001-62, vencendo os itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 do termo de referência, com 
valor global de VALOR: R$ 49.993,37 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e 
três reais e trinta e sete centavos), para assinar o contrato no prazo de 03 (três) dias 
úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei no 
14.133/2021, como também que se proceda à publicação legal do extrato deste 
termo.

[...]

item a seu respectivo vencedor, o presente processo de contratação direta através 
de DISPENSA No 00011/2025, que tem como objeto: Aquisição de materiais 
esportivos para as realizações de competições e eventos no Município de Manaíra/PB, 
em favor da empresa S P DE M SILVA - CNP) no 27.055.090/0001-74, com valor 
global de R$ 49.993,37 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e 
trinta e sete centavos), vencendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16 e 17 do termo de referência. Para assinar o contrato no prazo de 
03 (três) dias úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art.

[...]

da Lei Federal 8.666/93, Tomada de Preço e 00002/2023. ADITAMENTO: Alteração Contratual. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRIN110 e: CT ?g' 
12201/2023 - D2R3 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, CNPJ N° 32.666.677/0001-50 - 4" 
Aditivo - Acréscimo de valor, R5 12.920,06. (doze mil, novecentos e vinte reais e seis centavos) 
equivalente a 2,28%, (dois virgula vinte e oito por cento), ficando assim um valor global realinhado de 
145 615.067,60, (seiscentos e quinze mil, sessenta e sete reais e sessenta centavos). ASSINATURA: 
11.06.2025. 
Juazeirinho - PB.

[...]

- bloco de manutenção das ações e serviços públicos de saúde 3.3.90.39-01 outros serviços pessoa 
jurídica VIGÊNCIA: até 27/08/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa e: 
CT N°00099/2025 - 27.08.2025 - J HUGO BEZERRA MlNERVINO - CNPJ 49.437.330/0001-38 - RS 
180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

Prefeitura Municipal 
de Manaira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N" 00011/2025 

O Prefeito Constitucional do município de ManaíraiPB, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas, resolve:

[...]

FPM, ICMS e OUTROS.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Logradouro e: CT N° 00096/2025 - 29.08.25 - PONTO 
FEITO INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS DE CONFECCAO 
LTDA - CNPJ 00.568.160/0001-31 - R$ 27.014,90 (vinte e sete mil 
quatorze reais e noventa centavos). 

Publicado por: 
Severino Vieira de Lima Junior 

Código Identificador:B6B3669A 

GABINETE DO PREFEITO 
PUBLIC RATIF DV 030 2025 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA N°